
 
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

КИРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

очередная 

93-я сессия 2-го созыва 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

28.06.2024           №738 

---------------------- 

пгт Кировское 

 

О внесении изменений в решение 

Кировского районного совета 

Республики Крым от 15.12.2023 

№670 «О бюджете 

муниципального образования 

Кировский район Республики 

Крым на 2024 год и плановый 

период 2025 и 2026 годов» 

 

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 

Республики Крым от 08.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного 

самоуправления в Республике Крым», Законом Республики Крым от 

28.11.2014 №16-ЗРК/2014 «О межбюджетных отношениях в Республике 

Крым», Уставом муниципального образования Кировский район Республики 

Крым, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании 

Кировский район Республики Крым, утвержденным решением 34 сессии 6 

созыва Кировского районного совета от 25.07.2014г. № 381 (с изменениями и 

дополнениями), Кировский районный совет 

 

Р Е Ш И Л :  

1. Внести изменения в решение Кировского районного совета 

Республики Крым от 15.12.2023 № 670 «О бюджете муниципального 

образования Кировский район Республики Крым на 2024 год и плановый 

период 2025 и 2026 годов» (далее решение): 

1.1. Пункт 1 решения изложить в новой редакции: 

«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального 

образования Кировский район Республики Крым на 2024 год (далее 

районный бюджет): 



2 

 

а) общий объем доходов районного бюджета в сумме          

1 347 456 531,43 рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы в 

сумме 403 574 700,00 рублей, безвозмездные поступления (межбюджетные 

трансферты, получаемые из других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации) в сумме 943 881 831,43 рублей; 

б) общий объем расходов районного бюджета в сумме        

1 347 456 531,43 рублей; 

в) дефицит районного бюджета в сумме 0,00 рублей; 

г) верхний предел муниципального внутреннего долга районного 

бюджета на 01 января 2025 года в сумме 0,0 рублей, в том числе верхний 

предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 рублей.». 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию районного совета по вопросам экономики, 

планирования и бюджета, управлению объектами муниципальной 

собственности района, жилищно-коммунальным вопросам. 

3. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) на 

информационном стенде Кировского районного совета Республики Крым, на 

ГИС «Портал Правительства Республики Крым» https://kirovskiy.rk.gov.ru, 

информацию о принятии настоящего решения опубликовать в районной 

газете «Кировец». 

4. Настоящее решение вступает в силу с даты опубликования 

(обнародования) и распространяет свое действие на правоотношения, 

возникшие с 01 января 2024 года до 29 мая 2023 года. 

 

 

 

 

Председатель Кировского 

районного совета        Е.В. Гуцул 


